



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**





# ZYCIE SPORTOWE

## Dania - Polska 2:1 (0:1)

### Błąd obrony pozbawił nas rewanżu za klęskę w Kopenhadze

Rewanżowe spotkanie piłkarskie Danii i Polski zakończyło się zwycięstwem Duńczyków 2:1, choć byliśmy bliżej zwycięstwa za pomocą drużyna nasza nie miała jednak dobrego dnia, na dobitnie nie mogliśmy wywalczyć najpięknego składu (choroba Cieslika).

Dość dobrym graniem w M. Krogini podaliśmy, szybko przenosząc grę z jednej stawy boiska na drugą. Mecz stał na dojrzym poziomie, jednakowoż w porównaniu z grą, jaką w swoim czasie zdemontowała w Warszawie drużyna węgierska, gra Duńczyków była słabsza.

W umiarkowanej grze była tak niewielka, że wynik remisowy nie krzywdziłby ich zbyt.

W drugie gości najlepiej grały linie obrony i pomocy. Oni też musieli wyznaczyć, jakiego rodzaju zdobyć dwie bramki i ich zastępcy jest zwycięstwo. Linie te grały czysto technicznie i ustawiały się zgodnie z założeniami systemu W. M. kryjąc pozycję przeciwnika. Bramkarz gości ma na sumieniu puźniejszą bramkę. Atak w polu grał jako tako, pod bramką natomiast tracił głowę, nie umiędzając sobie ani wyrobić pozycji do strzału, ani zdecydować się na próbę.

W naszej drużynie dobrze szło tylko do przerwy. Defensywa utrzymywała w tym czasie napięcie duńskie w szachu, a nasz atak kilkakrotnie zagrożił bramkę gości. Po przerwie gdy Duńczyk zdobył się na atak, i gdy skutkiem grubego błędu naszych obrońców, goście uzyskali wyrównanie a następnie zwycięską bramkę, okazało się, że nasza drużyna jest już w kresu sił i nie może się zdobyć na skuteczny kontratak. Kondycja fizyczna nie dopisala.

Z drużyny naszej na dobrą notę zasługuje na pochwałę Barwicki, Sędzia K. Parpan, Kohut i Grac. Spodziewając jako kierownik zespołu, że jak strzelec zawiódł. Również słabo wypadł Kokot, który jako skrzyż-

ciwilkowi idącemu do naszej bramki na próbę.

W 10 min. bramkarz gości wybił piłkę z autu. Piłka idącymi ku bramce dała za linia nasza obrońcy i Recken droż przez nikogo nie zatrzymanym biegał z nią do bramki. Rybicki nie decyduje się we właściwym momencie na wybieg i za chwilę wyślaga piłkę z bramki. Duńczyk wyrównał 1:1.

Jeszcze nasi nie ochłoneli z emocji po utracie gola, gdy Duńczyk strzeżąc bliź drugiego. Brzozowski otrzymał piłkę ręką, co było graniem białym. Piłka z rzutu wolnego doszła do Lundberga, któremu nikt nie przeszkadzał w przebiegu i strzelał z odległości kilkunastu metrów.

Po tych sukcesach nasz błąd się znów do pracy. Duńczyk bronił się jednak umiejętnie. W 24 min. Kohut oddaje ostrą strzał z woleja. Duńczyk nie pnie piłkę do parady. Duńczyk strzela, lecz sędzia uważa za niebezpieczny.

Nasze atak gra coraz słabiej, anemiczne strzały idą obok bramki i widocznie jest, że nasi nie mają już siły, by wywalczyć wyrównanie. W 32 min. duńskie pozostaje do końca meczu niezmiennym.

Skład Danii: Nielsen, Koppén, P. E. Jensen, Pilmarik, Hansen, Jensen, Frandsen, Reckendorf, Praest, Lundberg, Ligtas.

Skład Polski: Rybicki, Barwicki, Gędek, Brzozowski, Parpan, Suszczyński, Małach, Kohut, Spodzieja, Grz, Kokot II.

## Zaszczytny wynik reprezentacji Lublina w meczu z reprezentacją PZPN 3:5 (1:3)

REPREZENTACJA PZPN: Skronow, Sobkowiak, Glinas, Sloma, Tardziński, Szpaniak, Czerniak, Trampacz, Brzeski II, Krasowska, Włniszewski. Reprezentacja LOZPN: Kocchański, Warchoł, Zboryt, Paprota, Ciesliński, Bartosz, Baranowski, Jezierski, Rożyło, Wesolowski, Siudak.

Bramki strzelił Krasowski I i Trampacz po dwie oraz Brzeski II i da Lublina - Wesolowski, Rożyło, Baranowski.

Wynik uzyskany przez graczy Lublina z reprezentacyjnym zespołem PZPN należał uważać za bardzo zaszczytny dla piłkarzy Lublina. Zespół lubelski grał szybko, stawiając cały swój opór i odpór dzięki czemu udało mu się do 34 min. utrzymać wynik remisowy 3:3.

Dzięki dobremu zagranom obu stron oraz wspaniałemu podwójnemu technicznemu meczu spełnionemu na terenie miasta swe zadanie propagandowe pokazując wysoki poziom gry dawno nie oglądany na tym terenie.

W wyrażeniu i drużyny lubelskiej zasługują irodzicy pomocnik St. Milech.

## Cerdan utracił tytuł

Mistrz świata wagi średniej Francuz Marcel Cerdan walczą w Detroit z Amerykaninem La Motte. Walka zakończyła się niespodziewanym zwycięstwem La Motte przez k.o. w 9 min. Tym samym tytuł mistrza świata zdobył La Motte.

## Lekkoatletki czeskie biją rekordy zwyciężając w meczu z Polską 59:36

Międzynarodowy mecz lekkoatletyczny z udziałem żeńskich Czechosłowaczek i Polski zakończył się zwycięstwem zespołu gości 59:36. Zawodniczki CSW zwyciężyły w osmiu konkurencjach, oddając jedynie pierwsze miejsce w skoku w dal Poicie Gembo Lisownie.

Zawody miały bardzo uroczystą oprawę i stały na drugim planie, chociaż w tym dniu nie było specjalnie wielu widzów. W tym dniu nie było specjalnie wielu widzów.

Skład Danii: Nielsen, Koppén, P. E. Jensen, Pilmarik, Hansen, Jensen, Frandsen, Reckendorf, Praest, Lundberg, Ligtas.

## Rumunia prowadzi 3:2 po drugim dniu meczu tenisowego

Pogođa w Bukareszcie poprawiała się i narazie teniści mogli kontynuować spotkanie Polska - Rumunia.

## Z kongresu szermierczego w Paryżu

W ubiegłym tygodniu obradował w Paryżu, przy udziale delegatów 26 państw, Kongres Międzynarodowej Federacji Szermierczej (FIE). Delegatami Polskiego Związku Szermierczego byli dr Wawrzyniec Jędrzejowski i Zdzisław PZS Friedrich Tadeusz.

## Przez sport do zdrowia

Wyniki techniczne drugiego dnia meczu: Jędrzejowska - Stancescu 6:4, 6:4; Bekowski, Skonecki - Caraluliu 3:2, 3:2, 3:2, 3:2; Jędrzejowska, Skonecki - Wertham, Caraluliu 6:4, 6:2.

## Wrzesiński (Kolejarz - Polonia) szosowym mistrzem Polski

Platy po wjeździe wyjechał z szosowym mistrzostwo Polski, rozegrany na trasie Częstochowa - Elbląg, który w czasie 176 km, zgromadził na starcie najlepszych kolarzy polskich.

## ZOBOWIĄZANO 14 czerwca

PORTFEL Z DOKUMENTAMI na nazwisko Jankowski Kazimierz Olsztyn, ul. Śmiełka 38, m. 8

## AKS - „POGOŃ” 9:3 (5:1)

Szczytniarczyk chorowalno AKS podporządkował kandydat do tytułu mistrza Polski, w ostatnim meczu zespołu w grupie północnej Ligi po konali zdecydowanie kategoria „Pogoń” 9:3 (5:1).

## ZENSKA SZKOŁA OGÓLNOKSZTAŁCĄCA STOPNIA LICZALNEGO w Lublinie, ul. Narutowicza 37, tel. 10-19.

Z pełnymi prawami szkoły państwowych przyjmują zapisy do wszystkich klas, tj. VIII, IX, X, XI. Przyjmuje się młodzież bez względu na płeć.

## Doświadczeni uzyskane w zawodach przeniosą ich uczestnicy w teren

## Zakończenie Igrzysk Szkolnych w stolicy

Ponad 15.000 widzów zebrało się na stadionie W. P., gdzie odbyło się w niedzielę uroczyste zakończenie I Ogólnopolskich Igrzysk Sportowych Młodzieży Szkolnej, połączone z otwarciami Igrzysk przybył: min. oświaty, dr. Skrzyszewski, przedstawicielstwa Główny z dyr. Motyka na czele, dyr. Biura SP w Mln. Oświaty - ppk. Piątkowski oraz komendant woj. SP - ppk. Polkowsky.

Uroczystości rozpoczęło przemówienie min. Skrzyszewskiego. Podkreślał on naukowość i mądrość, że za pracę, której rezultatem były doskonałe, mimo trudnych warunków, wyniki.

Na zakończenie min. Skrzyszewski zapowiedział do uczestników zawodów, by przyniesli w teren zdobyte na Igrzyskach doświadczenia.

Po przemówieniach, ponad 6.000 młodzieży przemarszowało przez lotnisko klasztorne, połączone z otwarciami Igrzysk przybył: min. oświaty, dr. Skrzyszewski, przedstawicielstwa Główny z dyr. Motyka na czele, dyr. Biura SP w Mln. Oświaty - ppk. Piątkowski oraz komendant woj. SP - ppk. Polkowsky.

## Ze sportu radzieckiego

Grająca dotychczas bez porażki molskiewska drużyna „Dynamo” pokonała w meczu o mistrzostwo CSWR w piłce nożnej zespół moskiewskich lotników WWS 2:0.

## Przeгляд „Japów” przed spotkaniem ligowym

Motocykle Execlor-Japy, których dostawca nasi bieżący byłow na meczu Szwecja - Polska zostały poddane gruntownemu przeglądowi i usterki technicznemu według wka zówek menedżera szwedzkiego.

## MOTOZBYT DLA ŚWIATA PRACY ROWERY na raty

DYREKCJA PRYWATNEGO KOEDUKACYJNEGO 4-LETNIEGO LICZUM PRZEMYSŁU FERMENTACYJNEGO w Lublinie, ul. Narutowicza 37, tel. 10-19, ogłasza wplyw do klasy I-ej. Warunki przyjęcia:

1. Świadectwo ukończenia 7 klas Szkoły Podstawowej. 2. Egzamin z języka polskiego i matematyki. Zapis przyjmuje Kancelaria Szkoły codziennie od godz. 10 - 14 i od 16 - do 18-iej w dniach od 24 czerwca br.

## Jednodniowa jazda konkursowa udują imprezą A. P.

19 km. w Warszawie o godz. 8 rano wystartowało 45 samochodów w 13 lotniskach. Jazda zakończyła się zwycięstwem Jędrzejowskiego długości 87 km. Na lotnisku w Słomczynie 4 km. za Grójcem odbyła się próba zmiany koła, oraz zręczności.

## Dwa zwycięstwa „Kolejarz” Poznań

W ramach jubileuszu 25-letnia obłecia Pomorskiego Okręgowego Związku Koszykówki, Siatkówek i Szachów polski odbył się na Stadionie Miejskim w Gdyni zwycięstwo dwa spotkania w koszykówce polskiej i siatkówce kadłub między zespołami ZS „Kolejarz” (Poznań) i reprezentacją Pomorza.

## Sport w CSR

W wielkim międzynarodowym turnieju hokeja na trawie w Słowacji, drużyna Polska „Sokół” z Głuchowa odniosła zwycięstwo bligo zespół szwajcarski. W meczu piłki nożnej reprezentacja Czechosłowacji odniosła zwycięstwo nad austriackim MTK w stosunku 1:0 (1:0).

## PARSTWOWE ODMIAZNIUM I LICZUM DLA DOROSŁYCH

3-letnia szkoła średnia ogólnokształcąca typu humanit. i matem. - przy rodzinnego o ustroju semestralnym w Radomiu, pl. 15 Grudnia 11.

## URLOP 2 - 3 tyg. spędzić z żoną w ciepłym kraju

Wyprowadzić się z żoną w ciepły kraj, w marzurskim lub gdzie indziej z możliwością wędrowania. Oferty: „Z utrzymania”, „Czytelnik”, W-wa, Marszałkowska 3/5.

## PODSTAWOWA SZKOŁA DLA MŁODOCIANYCH ul. Dąbrowskiego 14 (oficyna)

Podstawowa Szkoła dla Dorosłych ul. Wawrzyniowa 62

rozpoczęły zapisy na przyszły rok szkolny. Szkoła dla Dorosłych zapisuje także i starsze. Szkoła dla Młodocianych - roczniki młodsze. Kancelarie czynne codziennie od godz. 17-iej do 20-iej. Przy zapisach należy przedstawić metrykę urodzenia i posiadaną świadectwo szkolne. 2380-1



